Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 09.06.21

Sitzung - BSS/022(VI)/21
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Bildung, | Mittwoch, Altes Rathaus 16:30 Uhr |Uhr
Schule und Sport 23.06.2021
Ratssaal

Tagesordnung:
Offentliche Sitzung

Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2021
4 Bericht Stadteltern- und Stadtschulerrat

BE: StER, StSR
5 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen

BE: KGm
6 Sachstand Optimierung von Schulbezirken

BE: FB 40
7 Aktivitdten im Sportbereich

BE: FB 40




8.1

8.2

9.1

9.1.1

9.1.2

9.2

9.2.1

9.2.2

9.3

931

9.4

9.4.1

9.4.2

Beschlussvorlagen

Mindereinnahmen aus dem Forderprogramm Richtlinie
Schulinfrastruktur
BE: KGm

STARK Ill plus EFRE - Sanierung Grundschule/Sporthalle "Am

Fliederhof", Hans-Grade-Straf3e 83 und 117 in 391130 Magdeburg -

Erhohung des Kostenrahmens, Ubertragung einer
Verpflichtungserméachtigung
BE: KGm

Antrage

Ruckfuhrung der Gieseler-Halle in stadtisches Eigentum

Ruckfuhrung der Gieseler-Halle in stadtisches Eigentum

Ruckfihrung der Gieseler-Halle in stadtisches Eigentum
BE: FB 23

Verbesserung der Wasserqualitat und Vermeidung von
Fischsterben in den Salbker Seen

Verbesserung der Wasserqualitat und Vermeidung von
Fischsterben in den Salbker Seen

Verbesserung der Wasserqualitat und Vermeidung von
Fischsterben in den Salbker Seen
BE: FB 40

Schulkampagne Sicherer Schulweg

Schulkampagne Sicherer Schulweg

BE: FB 40

Die Chancen des Radforderprogramms "Stadt und Land" nutzen

Die Chancen des Radforderprogramms "Stadt und Land" nutzen

Die Chancen des Radforderprogramms "Stadt und Land" nutzen
BE: Amt 66

DS0223/21

DS0249/21

A0160/20

A0160/20/1

S0328/20

A0012/21

A0012/21/1

S0174/21

A0020/21

S0153/21

A0065/21

A0065/21/1

S0190/21



9.5

9.5.1

9.5.2

10

10.1

11

Wissenschaft Gesicht und Stimme geben

Wissenschaft Gesicht und Stimme geben

Wissenschaft Gesicht und Stimme geben

BE: Bildungsbtro

Informationen

Kulturschein der Landeshauptstadt Magdeburg — Sammelobjekt zur

Forderung der Kulturstatten in Magdeburg in der Corona-Krise
BE: FB 41

Verschiedenes

Nichtdffentliche Sitzung

12

13

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2021

Verschiedenes

Christian Hausmann
Vorsitzender

A0067/21

A0067/21/1

S0195/21

10122/21



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

