Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - BSS/022(VII)/21			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Bildung, Schule und Sport	Mittwoch, 23.06.2021	Altes Rathaus Ratssaal	16:30 Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2021
- Bericht Stadteltern- und Stadtschülerrat
 BE: StER, StSR
- 5 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen BE: KGm
- 6 Sachstand Optimierung von Schulbezirken BE: FB 40
- 7 Aktivitäten im Sportbereich

BE: FB 40

8	Beschlussvorlagen	
8.1	Mindereinnahmen aus dem Förderprogramm Richtlinie Schulinfrastruktur BE: KGm	DS0223/21
8.2	STARK III plus EFRE - Sanierung Grundschule/Sporthalle "Am Fliederhof", Hans-Grade-Straße 83 und 117 in 391130 Magdeburg - Erhöhung des Kostenrahmens, Übertragung einer Verpflichtungsermächtigung BE: KGm	DS0249/21
9	Anträge	
9.1	Rückführung der Gieseler-Halle in städtisches Eigentum	A0160/20
9.1.1	Rückführung der Gieseler-Halle in städtisches Eigentum	A0160/20/1
9.1.2	Rückführung der Gieseler-Halle in städtisches Eigentum BE: FB 23	S0328/20
9.2	Verbesserung der Wasserqualität und Vermeidung von Fischsterben in den Salbker Seen	A0012/21
9.2.1	Verbesserung der Wasserqualität und Vermeidung von Fischsterben in den Salbker Seen	A0012/21/1
9.2.2	Verbesserung der Wasserqualität und Vermeidung von Fischsterben in den Salbker Seen BE: FB 40	S0174/21
9.3	Schulkampagne Sicherer Schulweg	A0020/21
9.3.1	Schulkampagne Sicherer Schulweg BE: FB 40	S0153/21
9.4	Die Chancen des Radförderprogramms "Stadt und Land" nutzen	A0065/21
9.4.1	Die Chancen des Radförderprogramms "Stadt und Land" nutzen	A0065/21/1
9.4.2	Die Chancen des Radförderprogramms "Stadt und Land" nutzen BE: Amt 66	S0190/21

9.5	Wissenschaft Gesicht und Stimme geben	A0067/21
9.5.1	Wissenschaft Gesicht und Stimme geben	A0067/21/1
9.5.2	Wissenschaft Gesicht und Stimme geben BE: Bildungsbüro	S0195/21
10	Informationen	
10.1	Kulturschein der Landeshauptstadt Magdeburg – Sammelobjekt zur Förderung der Kulturstätten in Magdeburg in der Corona-Krise BE: FB 41	10122/21
11	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

- 12 Genehmigung der Niederschrift vom 25.05.2021
- 13 Verschiedenes

Christian Hausmann Vorsitzender